1

第６回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２４年５月９日（水） １０：００～１１：４０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、中村理事、青木理事

○オブザーバー：吉﨑監事

○事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、佐藤

（寧）チームリーダー、舘岡チームリーダー、和田チームリーダー、藤田シニア

スタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 国際交流宿舎規程の制定【国際交流室】

「秋田県立大学国際交流宿舎規程」の制定について説明があり、了承した。

２ 専攻長の決定【総務本部】

大学院の各専攻長の選出について説明があり、了承した（任期は平成２５年３月３１日

まで）。

３ 平成２４年度入学生特待生候補者の決定【教育本部】

入試委員会の決定による特待生候補者の上申について説明があり、了承した。

４ 平成２４年度の特待生候補者の決定【教育本部】

各学部・研究科からの報告及び推薦に基づき審議を行い、学部及び研究科の特待生候補

者をそれぞれ決定した。

2

５ ２０１２ 韓国順天大学との交流事業【国際交流室】

・夏期滞在研究プログラム（案）

順天大学での夏期滞在研究プログラム（案）について説明があり、了承した。

・合同公開シンポジウム（案）

順天大学との合同公開シンポジウム（案）について説明があり、了承した。

６ Ｔｗｉｔｔｅｒアカウント取得【企画・広報本部】

本学のＴｗｉｔｔｅｒアカウント取得について説明があり、了承した。

７ 大型電飾広告協賛【企画・広報本部】

秋田駅東西自由通路（通称：ぽぽろーど）のブラウブリッツ秋田の大型電飾看板への協

賛広告の掲出について説明があり、了承した。

８ 図書寄贈プロジェクトへの協賛【企画・広報本部】

「ノーベル賞の百年－創造性の素顔」の図書寄贈プロジェクトへの協賛について説明が

あり、了承した。

９ 田沢湖高原研修施設の利用に係る東京外国語大学との協定【国際交流室】

東京外国語大学が設置した田沢湖高原研修施設の利用に係る協定について説明があり、

了承した。

１０ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】

第２回教育研究協議会の資料を確認した。

【報告】

１ 平成２３年度学生自主研究事後評価【教育本部】

学生自主研究の事後評価の結果について説明があった。

２ タイ王国大使館公使参事官来訪日程（案）【国際交流室】

タイ人留学生の教育を担当するタイ王国大使館公使参事官の来訪日程（案）について報

告があった。

○その他

・学内外情勢を確認した。

以 上